
Přehled akcí za rok 2021 

 
Leden: 

Vzdělávání:  

12. 01. Webinář Jak na environmentální akce pro děti, ZOOM  - Praha, 1 pracovník 

18. 01. On – line konference Do černého – Městská knihovna Praha, 2 pracovníci 

25. 01. Udržitelnost v knihovnách (webinář), 1 pracovník 

 

Únor: 

Vzdělávání:  

18. 2. Nástroje pro videokonference (webinář MZK), 1 pracovník 

 

Březen: 6 akcí pro veřejnost/ 57 účastníků 

Březen – měsíc čtenářů – nové registrace zdarma a amnestie upomínek 

Dětské oddělení: 2 akce/ 57 účastníků 

Psí rok – celoroční čtenářská hra – březnový úkol splnilo 27 účastníků 

Deník malého poseroutky – Kahoot kvíz – 30 účastníků 

Dospělé oddělení: 3 akce/ nelze uvést počet účastníků 

Cyklus Koníčkářské výstavy - Výstava patchworku paní Dagmar Dudkové  

Rande s knihou 

26. 3. Den darované knihy – po celých Boskovicích umístěno zdarma 34 knižních darů pro děti i dospělé 

Vzdělávání: 

02. 03. Porada ředitelů knihoven pověřených výkonem regionálních funkcí (on-line), 2 pracovníci 

19. 03. Trénink paměti v knihovnách – další důvod, proč k nám přijít (webinář MZK), 1 pracovník 

 

Duben:  4 akcí pro veřejnost/ 24 účastníků 

Dětské oddělení: 3 akce/ 24 účastníků 

Psí rok – celoroční čtenářská hra – dubnový úkol splnilo 24 účastníků 

Psí rok – výstava výtvarných prací – namaluj svého psa – dětské oddělení 

Dospělé oddělení: 2 akce/ nelze uvést počet účastníků 

Cyklus Koníčkářské výstavy - Výstava oděvů a mohérových výrobků paní Hany Plškové 

27. 4. Doplnění veřejných knihobudek ve městě – Masarykovo náměstí a Prostor 

Vzdělávání: 

07. 04. Správa webových stránek obecních knihoven  (webinář MZK), 1 

 

Květen:  5 akcí pro veřejnost/ 60 účastníků 

Dětské oddělení: 2 akce/ 60 účastníků 

Psí rok – celoroční čtenářská hra – květnový úkol splnilo 10 účastníků 

24. 5. Beseda se spisovatelkou Lenkou Rožnovskou - družina ZŠ Zelená Boskovice, 50 dětí 

Výstava Cha cha chá, zasmál se Mordechaj – putovní výstava vznikla podle stejnojmenné knihy 

spisovatelky Kláry Smolíkové, Tobiáše Smolíka a ilustrátora Vojty Šedy – vestibul MÚ 

Dospělé oddělení: 2 akce/ nelze uvést počet účastníků 

04. 5. Doplnění veřejných knihobudek ve městě – Masarykovo náměstí a Prostor 

26. 5. Knihoblešák – prodej knihy vyřazených z fondu knihovny 

3 tematické výstavy knih  

Vzdělávání:  

11. 5. Jak prezentovat knihovnu na Instagramu (webinář MZK), 6 pracovníků 

12. 5. Digitální knihovny v ČR (webinář MZK), 3 pracovníci 

 

Červen:  13 akcí pro veřejnost/ 154 účastníků 

Dětské oddělení: 9 akcí/ 154 účastníků 

Psí rok – celoroční čtenářská hra – červnový úkol splnilo 10 účastníků 

10. 6. Pan Lišák má knihy rád – lekce se scénickým čtením – 1. D, ZŠ Sušilova Boskovice, 23 dětí 

11. 6. Pan Lišák má knihy rád – lekce se scénickým čtením – 1. C, ZŠ Sušilova Boskovice, 21 dětí 

17. 6. Pan Lišák má knihy rád – lekce se scénickým čtením – 1. A, ZŠ Zelená Boskovice, 22 dětí 



18. 6. Pan Lišák má knihy rád – lekce se scénickým čtením – 1. B, ZŠ Zelená Boskovice, 22 dětí 

23. 6. Hurá, prázdniny – čtenářská lekce – 4. a 5. třída, Naše škola Velenov, 10 dětí 

24. 6. Pan Lišák má knihy rád – lekce se scénickým čtením – 1. G, ZŠ Zelená Boskovice, 18 dětí 

25. 6. Pan Lišák má knihy rád – lekce se scénickým čtením – 1. E, ZŠ Zelená Boskovice, 17 dětí 

25. 6. Pan Lišák má knihy rád – lekce se scénickým čtením – 1. F, ZŠ Zelená Boskovice, 21 dětí 

3 tématické výstavy knih  

Dospělé oddělení: 4 akce/ nelze uvést počet účastníků 

03. 6. Doplnění veřejných knihobudek ve městě – Masarykovo náměstí a Nemocnice Boskovice 

22. 6. Doplnění veřejných knihobudek ve městě – Masarykovo náměstí 

Cyklus Koníčkářské výstavy - Výstava pohlednic Alice Skácelové doplněná o cizokrajné kuchařky  

Bábovky - soutěž na sociálních sítích - o volné vstupenky do letního kina (spolupráce kino) 

Vzdělávání: 

08. 6. – Jak na biblioterapii v knihovnách (webinář MZK), 1 pracovník  

14. 6. – Funkce a vyhledávání na portále Knihovny.cz (webinář MZK), 2 pracovníci  

29. 6. – Porada ředitelů knihoven pověřených výkonem regionálních funkcí, 2 pracovníci 

 

Červenec: 7 akcí pro veřejnost/ 57 účastníků 

Dětské oddělení: 7 akcí/ 57 účastníků 

Pročtené léto – prázdninová čtenářská aktivita ve spolupráci s on-line magazínem Mravenčí chůva 

28. 6. – 4. 7. Pročtené léto – o baťozích (kufrech) 

5. 7. – 11. 7. Pročtené léto – o deštnících (počasí) 

8. 7. Letní čítárna U houpačky – scénické čtení O skřítcích z lesa, 17 účastníků 

12. 7. – 18. 7. Pročtené léto – o stopách 

19. 7. – 25. 7. Pročtené léto – o zastávkách (město) 

22. 7. Letní čítárna U houpačky – scénické čtení Kvak a Žbluňk v létě, 40 účastníků 

26. 7. – 1. 8. Pročtené léto – o studních (voda) 

Dospělé oddělení: 2 

Knižní dar pro účastníky Festivalu Boskovice – 5 beden odepsaných knih zdarma k rozebrání 

19. – 20. 7. Gump - soutěž na sociálních sítích - o volné vstupenky do letního kina (spolupráce kino) 

7 tematických výstavek knih 

 

Srpen: 8 akcí pro veřejnost/ 101 účastníků 

Dětské oddělení: 8 akcí/ 101 účastníků 

2. 8. – 8. 8. Pročtené léto – o jeskyních 

9. 8. – 15. 8. Pročtené léto – o hradech 

12. 8. Letní čítárna U houpačky – Pan Lišák má knihy rád, 35 účastníků 

16. 8. – 22. 8. Pročtené léto – o sendvičích (pikniky, opékačky) 

19. 8. Letní čítárna U houpačky – vypravěč Michal Griga, 37 účastníků 

20. 8. Výšlap za poklady - 14 účastníků 

23. 8. – 29. 8. Pročtené léto – o vytrvalosti 

26. 8. Výtvarná dílnička, 15 účastníků 

7 tematických výstavek knih 

 

Září: 11 akcí pro veřejnost/ 243 

Dětské oddělení: 6 akcí/ 193 účastníků 

Psí rok – celoroční čtenářská hra – zářijový úkol splnilo 8 účastníků  

10. 9. – 31. 10. JIŽNÍ MORAVA ČTE „Teď to vidím jinak“ – literární a výtvarná soutěž 

- vyhlášení dalšího ročníku soutěže – 16 účastníků  

14. 9. – 31. 10. Rostou? Rostou! – výstava dětských výtvarných prací na téma houby – houbovou stezku 

prošlo a úkoly splnilo 15 účastníků 

15. 9. Cesta abecedou a novými knihami – čtenářská lekce pro družinu ZŠ Boskovice, Sušilova, 29 žáků 

(ve spolupráci s regionálním odd.) 

16. 9. Jak se stát knihožroutem - čtenářská lekce pro 3. D, ZŠ Boskovice Sušilova, 17 žáků 

25. 9. – 26. 9. Husí slavnosti s knihovnou  

• Husa Líza, Nenažraná koza – zábavné čtení pro děti – 5 čtení, 40 dětí a 22 dospělých 



• Výtvarné dílničky – husí zápich, co všechno koza spořádala, malování na chodník, 46 účastníků 

• Knihotrh  

Dospělé oddělení: 5 akce/ 50 účastníků 

8. 9. Knihoblešák – prodej knih vyřazených z fondu knihovny 

16. 9. Exkurze pro SŠ - VOŠ a SŠ Boskovice, 25 studentů 

16. 9. Doplnění veřejné knihobudky ve městě – Masarykovo náměstí  

20.9. Exkurze pro SŠ - VOŠ a SŠ Boskovice, 25 studentů 

Výstava půllitrů, pivní kvíz – 13 návštěvníků 

29. 9. Petr Borkovec – autorské čtení v komunitním centru Prostor – akce byla podpořena knihovnou na 

úrovni propagace 

7 tematických výstavek knih 

Vzdělávání:  

17. 9. Co venkovské knihovny umějí a mohou – XVII. ročník; Větrný Jeníkov, 1 pracovník 

21. 9. Porada pracovníků profesionálních knihoven (Blansko) – 6 pracovníků 

23. - 24. 9. – Komunikace s duševně nemocnými (MZK Brno), 1 pracovník 

Festival Tišnovská knižní Květnice, 1 pracovník 

 

Říjen: 18 akcí pro veřejnost/ 254 účastníků 

Dětské oddělení: 11 akcí/ 151 účastníků 

Psí rok – celoroční čtenářská hra – říjnový úkol splnili 4 účastníci 

1. 10. Jak se stát knihožroutem - čtenářská lekce pro 3. D, ZŠ Boskovice Sušilova, 17 žáků 

4. – 8. 10. Týden knihoven – amnestie upomínek, registrace zdarma 

5. 10. Teď to vidím jinak – setkání s nevidomými a jejich psími pomocníky (SONS Blansko) –  

23 účastníků 

11. 10. Projekt pes – čtenářská lekce, ZŠ Boskovice, 5. G, 22 žáků (ve spolupráci s regionálním odd.) 

13. 10. Pozoruhodný chlapec, který jedl knihy – čtenářská lekce pro 1. třídu, ZŠ Žďárná, 10 dětí 

13. 10. Projekt pes – čtenářská lekce, ZŠ Boskovice, 5. F, 19 žáků (ve spolupráci s regionálním odd.) 

14. 10. Detektivky s dílnou čtení – čtenářská lekce, 5. třída, ZŠ Žďárná, 13 dětí 

22. 10. Detektivky – čtenářská lekce s dílnou čtení, 3. – 5. třída, Naše škola Velenov, 12 žáků 

26. 10. Horory – čtenářská lekce s dílnou čtení, 6. D, ZŠ Boskovice Sušilova, 22 žáků  

26. 10. Návštěva výstavy Rostou? Rostou! – MŠ Boskovice Lidická, 9 dětí 

Dospělé oddělení: 7 akcí/ 103 

4. – 8. 10. Týden knihoven – amnestie upomínek, registrace zdarma 

5.10. Exkurze pro SŠ - SPgŠ, 2. A, 26 studentů 

7.10. Exkurze pro SŠ - SPgŠ, 1. A, 26 studentů 

8. 10. Den darované knihy – po Boskovicích umístěno zdarma 30 knižních darů pro děti i dospělé 

13. 10. Fantastické záhady – Arnošt Vašíček – 48 účastníků + 4 zaměstnanci 

15. 10. Doplnění veřejných knihobudek ve městě  

Cyklus Koníčkářské výstavy - Výstava pivních půllitrů sběratele M. Skácela doplněna literárně-

pivním kvízem o ceny Vesnického pivovaru Ohrada 

6 tematických výstavek knih 

Vzdělávání:  

19. 10. Základní české elektronické a informační zdroje (MZK Brno), 1 pracovník 

20. – 21. 10. Chceme dětem číst 13 aneb Fenomény současné literatury pro děti a mládež, on-line 

seminář, 2 pracovníci 

20. – 21. 10. Regionální funkce knihoven 2021, Pardubice, 2 pracovníci 

27. 10. 2021 Knihovnická dílna 2021 (NTK Praha), 2 pracovníci 

 

Listopad: 10 akcí/ 155 účastníků 

Dětské oddělení: 8 akcí/ 109 účastníků 

Psí rok – celoroční čtenářská hra – listopadový úkol splnilo 14 účastníků 

3. 11. Exkurze do knihovny – družina ZŠ Boskovice, Zelená, 12 žáků 

5. 11. Pozoruhodný chlapec, který jedl knihy – čtenářská lekce pro 1. a 2. třídu, Naše škola Velenov,  

10 žáků  

9. 11. Horory – čtenářská lekce s dílnou čtení, 6. E, ZŠ Boskovice Sušilova, 16 žáků  



10. 11. Beseda se spisovatelkou Lucií Hlavinkovou - 4. D, ZŠ Boskovice Sušilova, 20 žáků 

11. 11. Jak šlo kotě do školy, předávání slabikářů – 1. F, ZŠ Boskovice Slovákova, 16 žáků  

24. 11. Jak šlo kotě do školy, předávání slabikářů – 1. D, ZŠ Boskovice Sušilova, 16 žáků  

25. 11. Jak šlo kotě do školy, předávání slabikářů – 1. C, ZŠ Boskovice Sušilova, 21 žáků 

Dospělé oddělení: 2 akce/ 46 účastníků 

 9. 11. Exkurze pro SŠ – Gymnázium Boskovice, 1. A, 22 studentů 

18.11. Exkurze pro SŠ - SPgŠ, 1. B, 24 studentů 

7 tematických výstavek knih 

Vzdělávání:  

2. 11. Jak v knihovnách budovat a úspěšně provozovat maker space (KJM Brno), 2 pracovníci 

6. 11. Setkání knihovníků regionu Blansko (Doubravice nad Svitavou) – 5 pracovníků 

12. – 16. 11. Jak zažehnout u dětí vášeň pro čtení, on-line seminář Mravenčí chůvy,  

1 pracovník 

18. 11. Workshop s rozhlasovou novinářkou Michaelou Veteškovou – výuka mediální gramotnosti,  

2 pracovníci 

30. 11. Vánoční webinář s tipy na knihy pro děti a mládež - on-line seminář Mravenčí chůvy,  

1 pracovník 

 

Prosinec: 3 akce/ 10 účastníků 

Dětské oddělení: 

Psí rok – celoroční čtenářská hra – prosincový úkol splnilo 12 účastníků 

Andělé z knižních stránek - vánoční výtvarná dílnička (on-line) 

Dospělé oddělení: 1 akce/ nelze uvést počet účastníků 

Cyklus Koníčkářské výstavy - Výstava boskovických kalendářů sběratele Josefa Pupíka 

6 tematických výstavek knih 

Vzdělávání:  

1. 12. Kolegium SKIP (on-line), 1 pracovník 

1. 12. Online setkání v rámci roadshow projekt DigiKatalog (webinář) – 1 pracovník 

15. 12. Jak na čtení s malými dětmi (2 – 7 let) - on-line seminář Mravenčí chůvy,  

1 pracovník 

16. 12. Designové myšlení v knihovnách - on-line seminář MZK, 1 pracovník 

 

Akce pro veřejnost celkem:  

85 akcí/ 1117 účastníků 

Z toho: 

1. pololetí: 29 akcí/ 295 účastníků 

2. pololetí:  56 akcí/ 822 účastníků  

 

U řady akcí počet účastníků či uživatelů nelze uvést (např. výstavy, Knihoblešák, doplňování Knihobudek). 

 

 

 

 


